
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

1 

 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 9.810, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025 

 “Abre o crédito adicional no valor de R$ 1.412.761,50 (um milhão, quatrocentos e doze mil, setecentos e sessenta 

e um reais e cinqüenta centavos)”. 

TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO,  PREFEITA MUNICIPAL DE LUCéLIA, Estado 

de São Paulo usando de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica aberto no Setor de Contabilidade uma Suplementação no valor de R$ 200.404,00 (duzentos mil, 

quatrocentos e quatro reais), autorizado pela Lei 5235 de 01/09/2024, destinado ao atendimento de despesas correntes e de 

capital, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática a seguir especificadas: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 

02.01 

02.01.00 

04.122.0003.2003 

 

  

02.02 

02.02.00 

04.122.0003.2006 

 

 

  

02.04 

02.04.00 

15.452.0006.2004 

 

  

15.452.0006.2011 

 

  

02.07 

02.07.00 

12.365.0010.2081 

 

 

  

02.08 

02.08.00 

12.365.0010.2027 

 

  

  

  

  

  

2 

  

  

  

  

34 

35 

  

  

  

  

89 

  

  

103 

  

  

  

  

211 

726 

  

  

  

  

280 

  

  

  

  

  

1 

  

  

  

  

1 

1 

  

  

  

  

1 

  

  

1 

  

  

  

  

2 

5 

  

  

  

  

1 

  

  

  

  

  

3.1.90.13 

  

  

  

  

3.3.90.36 

3.3.90.39 

  

  

  

  

3.3.90.46 

  

  

3.3.90.39 

  

  

  

  

3.1.90.13 

3.1.90.11 

  

  

  

  

3.1.90.11 

  

PREFEITURA 

GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS 

GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS 

MANUTENÇÃO DO GABINETE E DEPENDÊNCIAS 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 

SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 

CUSTEIO AGUA, ENERGIA ELETRICA, TELEFONE E 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

  

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB 

EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB 

MANUTENÇÃO DO PESSOAL PRÉ ESCOLA  - 70% MA 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 

  

EDUCAÇÃO 

EDUCAÇÃO 

MANUT.ENSINO INFANTIL PRÉ (REC.PROPRIO) 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 

  

  

  

  

  

100,00 

  

  

  

  

875,00 

1.400,00 

  

  

  

  

7.298,00 

  

  

2.489,00 

  

  

  

  

4.985,00 

27.233,00 

  

  

  

  

26.523,00 

  

mailto:pmluce@terra.com.br


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

2 

 

12.365.0010.2061 

 

  

02.10 

02.10.00 

10.301.0008.2042 

 

  

10.301.0008.2052 

 

  

 

  

304 

  

  

  

  

498 

  

  

543 

  

 

  

1 

  

  

  

  

5 

  

  

2 

  

 

  

3.1.90.11 

  

  

  

  

3.3.90.30 

  

  

3.3.90.39 

  

 

MANUT. ENSINO CRECHE (REC.PROPRIO) 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

MATERIAL DE CONSUMO 

  

PROGRAMA QUALIS MAIS 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

 

  

111.453,00 

  

  

  

  

13.800,00 

  

  

4.248,00 

  

 

    Total da Suplementação 200.404,00 

 

Art. 2º. Fica aberto no Setor de Contabilidade um Remanejamento no valor de R$ 816.794,00 (oitocentos e 

dezesseis mil, setecentos e noventa e quatro reais), autorizado pela Lei 5235 de 01/09/2024, destinado ao atendimento de 

despesas correntes e de capital, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática a seguir 

especificadas: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 

02.01 

02.01.00 

04.122.0003.2004 

 

  

02.02 

02.02.00 

04.122.0003.2006 

 

  

02.03 

02.03.00 

28.843.0003.0003 

 

  

02.04 

02.04.00 

15.452.0006.2004 

 

  

15.452.0006.2011 

 

 

  

02.07 

02.07.00 

  

  

  

  

13 

  

  

  

  

35 

  

  

  

  

59 

  

  

  

  

89 

  

  

96 

103 

  

  

  

  

  

  

  

1 

  

  

  

  

1 

  

  

  

  

1 

  

  

  

  

1 

  

  

1 

1 

  

  

  

  

  

  

  

3.3.90.46 

  

  

  

  

3.3.90.39 

  

  

  

  

4.6.90.71 

  

  

  

  

3.3.90.46 

  

  

3.3.90.30 

3.3.90.39 

  

  

  

PREFEITURA 

GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS 

GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS 

CUSTEIO AGUA, ENERGIA ELETRICA, TELEFONE E 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

SECRETARIA DE FINANÇAS 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA PUBLICA 

PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 

  

SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 

SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 

CUSTEIO AGUA, ENERGIA ELETRICA, TELEFONE E 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

  

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB 

EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB 

  

  

  

  

4.214,00 

  

  

  

  

15.800,00 

  

  

  

  

162.400,00 

  

  

  

  

21.290,00 

  

  

4.200,00 

8.800,00 

  

  

  

mailto:pmluce@terra.com.br


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

3 

 

12.361.0010.2080 

 

  

12.365.0010.2082 

 

  

02.08 

02.08.00 

12.361.0010.2023 

 

  

12.365.0010.2004 

 

  

12.365.0010.2027 

 

  

12.365.0010.2061 

 

  

02.11 

02.11.00 

04.125.0006.2004 

 

  

02.12 

02.12.00 

20.606.0005.2004 

 

  

 

  

189 

  

  

213 

  

  

  

  

236 

  

  

267 

  

  

281 

  

  

305 

  

  

  

  

586 

  

  

  

  

614 

  

 

  

2 

  

  

2 

  

  

  

  

1 

  

  

1 

  

  

1 

  

  

1 

  

  

  

  

1 

  

  

  

  

1 

  

 

  

3.1.90.11 

  

  

3.1.90.11 

  

  

  

  

3.1.90.13 

  

  

3.3.90.46 

  

  

3.1.90.13 

  

  

3.1.90.13 

  

  

  

  

3.3.90.46 

  

  

  

  

3.3.90.46 

  

 

MANUTENÇÃO DO PESSOAL ENSINO FUNDAMENTAL   

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 

  

MANUTENÇÃO DO PESSOAL CRECHE  - 70% MAGIST 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 

  

EDUCAÇÃO 

EDUCAÇÃO 

MANUT.ENSINO FUNDAMENTAL (REC.PROPRIO) 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

  

CUSTEIO AGUA, ENERGIA ELETRICA, TELEFONE E 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

  

MANUT.ENSINO INFANTIL PRÉ (REC.PROPRIO) 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

  

MANUT. ENSINO CRECHE (REC.PROPRIO) 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

  

TRÂNSITO 

TRÂNSITO 

CUSTEIO AGUA, ENERGIA ELETRICA, TELEFONE E 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

  

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

CUSTEIO AGUA, ENERGIA ELETRICA, TELEFONE E 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

  

 

  

253.200,00 

  

  

100.900,00 

  

  

  

  

45.600,00 

  

  

115.524,00 

  

  

32.900,00 

  

  

45.600,00 

  

  

  

  

2.698,00 

  

  

  

  

3.668,00 

  

 

    Total da Remanejamento 816.794,00 

 

Art. 3º. Fica aberto no Setor de Contabilidade uma Transposição no valor de R$ 336.897,50 (trezentos e trinta e 

seis mil, oitocentos e noventa e sete reais e cinqüenta centavos), autorizado pela Lei 5235 de 01/09/2024, destinado ao 

atendimento de despesas correntes e de capital, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-

programática a seguir especificadas: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 

02.04 

02.04.00 

15.452.0006.2011 

 

  

02.07 

02.07.00 

  

  

  

  

103 

  

  

  

  

  

  

  

1 

  

  

  

  

  

  

  

3.3.90.39 

  

  

  

PREFEITURA 

SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 

SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB 

EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB 

  

  

  

  

12.221,00 

  

  

  

mailto:pmluce@terra.com.br


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

4 

 

12.365.0010.2081 

 

  

02.08 

02.08.00 

12.361.0010.2023 

 

 

  

12.365.0010.2004 

 

  

12.365.0010.2027 

 

  

02.09 

02.09.00 

08.242.0009.2030 

 

  

08.244.0009.2004 

 

  

08.244.0009.2034 

 

  

02.10 

02.10.00 

10.301.0008.2004 

 

  

10.301.0008.2043 

 

  

10.301.0008.2052 

 

  

 

  

726 

  

  

  

  

235 

236 

  

  

267 

  

  

280 

  

  

  

  

335 

  

  

363 

  

  

376 

  

  

  

  

463 

  

  

506 

  

  

543 

  

 

  

5 

  

  

  

  

1 

1 

  

  

1 

  

  

1 

  

  

  

  

5 

  

  

1 

  

  

1 

  

  

  

  

1 

  

  

5 

  

  

2 

  

 

  

3.1.90.11 

  

  

  

  

3.1.90.11 

3.1.90.13 

  

  

3.3.90.46 

  

  

3.1.90.11 

  

  

  

  

3.3.50.39 

  

  

3.3.90.46 

  

  

3.3.90.39 

  

  

  

  

3.3.90.46 

  

  

3.3.90.30 

  

  

3.3.90.39 

  

 

MANUTENÇÃO DO PESSOAL PRÉ ESCOLA  - 70% MA 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 

  

EDUCAÇÃO 

EDUCAÇÃO 

MANUT.ENSINO FUNDAMENTAL (REC.PROPRIO) 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

  

CUSTEIO AGUA, ENERGIA ELETRICA, TELEFONE E 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

  

MANUT.ENSINO INFANTIL PRÉ (REC.PROPRIO) 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PORTADOR DE DEFICIÊNCIA *3 E 9 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

CUSTEIO AGUA, ENERGIA ELETRICA, TELEFONE E 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

  

MANUT. FUNDO MUNIC. ASSISTÊNCIA SOCIAL 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

CUSTEIO AGUA, ENERGIA ELETRICA, TELEFONE E 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

  

PAB FIXO 

MATERIAL DE CONSUMO 

  

PROGRAMA QUALIS MAIS 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

 

  

24.000,00 

  

  

  

  

66.200,00 

48.500,00 

  

  

34.253,50 

  

  

25.000,00 

  

  

  

  

2.000,00 

  

  

1.456,00 

  

  

100.000,00 

  

  

  

  

3.831,00 

  

  

15.000,00 

  

  

4.436,00 

  

 

    Total da Transposição 336.897,50 

 

Art. 4º. Fica aberto no Setor de Contabilidade uma Transferência no valor de R$ 8.666,00 (oito mil, seiscentos e 

sessenta e seis reais), autorizado pela Lei 5235 de 01/09/2024, destinado ao atendimento de despesas correntes e de capital, 

observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática a seguir especificadas: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 

02.02 

  

  

  

  

  

  

PREFEITURA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

  

  

mailto:pmluce@terra.com.br


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

5 

 

02.02.00 

04.122.0003.2006 

 

  

02.04 

02.04.00 

15.452.0006.2011 

 

  

02.05 

02.05.00 

28.843.0003.0001 

 

  

 

  

  

34 

  

  

  

  

103 

  

  

  

  

126 

  

 

  

  

1 

  

  

  

  

1 

  

  

  

  

1 

  

 

  

  

3.3.90.36 

  

  

  

  

3.3.90.39 

  

  

  

  

3.1.90.91 

  

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

  

SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 

SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 

PRECATÓRIOS 

SENTENÇAS JUDICIAIS 

  

 

  

  

1.970,00 

  

  

  

  

1.278,00 

  

  

  

  

5.418,00 

  

 

    Total da Transferência 8.666,00 

 

Art. 5º. O crédito Adicional aberto será coberto com os recursos provenientes da Anulação de Dotação, no valor de 

R$ 250.404,00 (duzentos e cinqüenta mil, quatrocentos e quatro reais), das seguintes dotações do orçamento municipal 

vigente: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 

02.01 

02.01.00 

04.122.0003.2003 

 

  

02.02 

02.02.00 

04.122.0003.2006 

 

 

 

 

  

02.04 

02.04.00 

15.452.0006.2004 

 

  

15.452.0006.2011 

 

  

02.07 

02.07.00 

12.365.0010.2081 

  

  

  

  

3 

  

  

  

  

25 

28 

34 

35 

  

  

  

  

88 

  

  

96 

  

  

  

  

  

  

  

  

1 

  

  

  

  

1 

1 

1 

1 

  

  

  

  

1 

  

  

1 

  

  

  

  

  

  

  

  

3.1.90.16 

  

  

  

  

3.1.90.01 

3.1.90.16 

3.3.90.36 

3.3.90.39 

  

  

  

  

3.3.90.39 

  

  

3.3.90.30 

  

  

  

  

PREFEITURA 

GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS 

GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS 

MANUTENÇÃO DO GABINETE E DEPENDÊNCIAS 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFOR 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 

SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 

CUSTEIO AGUA, ENERGIA ELETRICA, TELEFONE E 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 

MATERIAL DE CONSUMO 

  

EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB 

EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB 

MANUTENÇÃO DO PESSOAL PRÉ ESCOLA  - 70% MA 

  

  

  

  

100,00 

  

  

  

  

420,00 

380,00 

600,00 

875,00 

  

  

  

  

7.298,00 

  

  

2.489,00 

  

  

  

  

mailto:pmluce@terra.com.br


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

6 

 

 

  

02.08 

02.08.00 

12.365.0010.2027 

 

 

 

 

  

12.365.0010.2061 

 

 

 

 

  

02.10 

02.10.00 

10.301.0008.0006 

 

  

10.301.0008.2042 

 

 

  

10.301.0008.2052 

 

 

  

 

209 

  

  

  

  

281 

287 

288 

289 

  

  

305 

309 

310 

314 

  

  

  

  

688 

  

  

503 

504 

  

  

536 

544 

  

 

2 

  

  

  

  

1 

1 

1 

1 

  

  

1 

5 

5 

5 

  

  

  

  

8 

  

  

2 

5 

  

  

2 

2 

  

 

3.1.90.11 

  

  

  

  

3.1.90.13 

3.3.90.33 

3.3.90.36 

3.3.90.39 

  

  

3.1.90.13 

3.3.90.30 

3.3.90.30 

3.3.90.39 

  

  

  

  

3.3.90.30 

  

  

3.3.90.39 

3.3.90.39 

  

  

3.3.90.30 

3.3.90.39 

  

 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 

  

EDUCAÇÃO 

EDUCAÇÃO 

MANUT.ENSINO INFANTIL PRÉ (REC.PROPRIO) 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

MANUT. ENSINO CRECHE (REC.PROPRIO) 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

EMENDAS LEGISLATIVAS 

MATERIAL DE CONSUMO 

  

VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

PROGRAMA QUALIS MAIS 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

 

32.218,00 

  

  

  

  

23.243,00 

1.000,00 

729,00 

1.551,00 

  

  

78.285,00 

4.568,00 

21.800,00 

6.800,00 

  

  

  

  

50.000,00 

  

  

9.858,00 

3.942,00 

  

  

488,00 

3.760,00 

  

 

    Total da Anulação de Dotação 250.404,00 

 

Art. 6º. O crédito Adicional aberto será coberto com os recursos provenientes da Remanejamento, no valor de R$ 

816.794,00 (oitocentos e dezesseis mil, setecentos e noventa e quatro reais), das seguintes dotações do orçamento municipal 

vigente: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 

02.02 

02.02.00 

04.122.0003.2004 

 

  

02.03 

02.03.00 

04.123.0003.2004 

 

  

  

  

  

24 

  

  

  

  

43 

  

  

  

  

1 

  

  

  

  

1 

  

  

  

  

3.3.90.46 

  

  

  

  

3.3.90.46 

PREFEITURA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

CUSTEIO AGUA, ENERGIA ELETRICA, TELEFONE E 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

  

SECRETARIA DE FINANÇAS 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

CUSTEIO AGUA, ENERGIA ELETRICA, TELEFONE E 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

  

  

  

  

3.150,00 

  

  

  

  

876,00 

mailto:pmluce@terra.com.br


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

7 

 

  

28.843.0003.0003 

 

  

02.04 

02.04.00 

04.121.0004.2009 

 

  

15.452.0006.2011 

 

  

02.05 

02.05.00 

28.843.0003.0001 

 

  

02.06 

02.06.00 

13.392.0007.2004 

 

  

13.392.0007.2016 

 

  

13.392.0007.2055 

 

  

02.07 

02.07.00 

12.361.0010.2080 

 

  

12.365.0010.2082 

 

  

02.08 

02.08.00 

12.361.0010.2023 

 

  

12.365.0010.2061 

 

  

02.09 

02.09.00 

08.241.0009.2021 

  

  

59 

  

  

  

  

64 

  

  

103 

  

  

  

  

128 

  

  

  

  

130 

  

  

139 

  

  

154 

  

  

  

  

189 

  

  

213 

  

  

  

  

242 

  

  

304 

  

  

  

  

  

  

1 

  

  

  

  

1 

  

  

1 

  

  

  

  

1 

  

  

  

  

1 

  

  

5 

  

  

1 

  

  

  

  

2 

  

  

2 

  

  

  

  

1 

  

  

1 

  

  

  

  

  

  

4.6.90.71 

  

  

  

  

3.1.90.11 

  

  

3.3.90.39 

  

  

  

  

4.6.90.91 

  

  

  

  

3.3.90.46 

  

  

3.3.90.36 

  

  

3.3.90.39 

  

  

  

  

3.1.90.11 

  

  

3.1.90.11 

  

  

  

  

3.3.90.39 

  

  

3.1.90.11 

  

  

  

  

  

AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA PUBLICA 

PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 

  

SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 

SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENT 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 

  

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 

PRECATÓRIOS 

SENTENÇAS JUDICIAIS 

  

TURISMO CULTURA E DESPORTO 

TURISMO CULTURA E DESPORTO 

CUSTEIO AGUA, ENERGIA ELETRICA, TELEFONE E 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

  

MANUTENÇÃO DA CULTURA 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

  

FESTIVIDADES NATALINAS 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB 

EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB 

MANUTENÇÃO DO PESSOAL ENSINO FUNDAMENTAL   

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 

  

MANUTENÇÃO DO PESSOAL CRECHE  - 70% MAGIST 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 

  

EDUCAÇÃO 

EDUCAÇÃO 

MANUT.ENSINO FUNDAMENTAL (REC.PROPRIO) 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

MANUT. ENSINO CRECHE (REC.PROPRIO) 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 

  

  

56.000,00 

  

  

  

  

7.300,00 

  

  

16.400,00 

  

  

  

  

4.200,00 

  

  

  

  

188,00 

  

  

85.280,00 

  

  

8.800,00 

  

  

  

  

20.300,00 

  

  

19.800,00 

  

  

  

  

9.710,00 

  

  

14.900,00 

  

  

  

  

mailto:pmluce@terra.com.br


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

8 

 

 

  

08.241.0009.2029 

 

  

08.242.0009.2030 

 

  

08.243.0009.2047 

 

  

08.243.0009.2069 

 

  

08.244.0009.2034 

 

  

08.244.0009.2035 

 

 

  

08.244.0009.2053 

 

  

08.244.0009.2084 

 

  

08.244.0009.2096 

 

  

02.10 

02.10.00 

10.301.0008.1010 

 

  

10.301.0008.2040 

 

 

  

10.301.0008.2041 

 

  

10.301.0008.2043 

 

 

 

 

326 

  

  

332 

  

  

335 

  

  

346 

  

  

357 

  

  

721 

  

  

384 

386 

  

  

407 

  

  

437 

  

  

453 

  

  

  

  

458 

  

  

476 

478 

  

  

489 

  

  

508 

509 

646 

705 

1 

  

  

5 

  

  

5 

  

  

1 

  

  

1 

  

  

2 

  

  

5 

5 

  

  

5 

  

  

1 

  

  

2 

  

  

  

  

5 

  

  

1 

1 

  

  

5 

  

  

5 

5 

5 

5 

3.3.90.39 

  

  

3.3.50.39 

  

  

3.3.50.39 

  

  

3.3.50.39 

  

  

3.3.90.30 

  

  

4.4.90.52 

  

  

3.3.90.30 

3.3.90.39 

  

  

3.3.90.36 

  

  

3.3.90.39 

  

  

3.3.90.30 

  

  

  

  

4.4.90.52 

  

  

3.3.90.30 

3.3.90.36 

  

  

3.3.90.32 

  

  

3.3.90.33 

3.3.90.36 

3.3.90.30 

4.4.90.52 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

ASSISTÊNCIA AO IDOSO * 1 E 8 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

PORTADOR DE DEFICIÊNCIA *3 E 9 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

PROJETO ANJO DA GUARDA 

MATERIAL DE CONSUMO 

  

MANUT. FUNDO MUNIC. ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

  

PISO BÁSICO TRANSIÇÃO I E II (*2) 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

BOLSA FAMILIA IGD PBF 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

  

OPERACIONALIZAÇÃO SERVIÇOS DE ASSIST. SOCI 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

FORTALECIMENTO ESTADUAL DO CAD  ÚNICO  

MATERIAL DE CONSUMO 

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

AQUISIÇÃO DE VEICULOS PARA SAÚDE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

  

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

  

ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA 

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 

  

PAB FIXO 

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

MATERIAL DE CONSUMO 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

644,00 

  

  

8.000,00 

  

  

9.500,00 

  

  

31.100,00 

  

  

4.920,00 

  

  

39.700,00 

  

  

29.600,00 

16.160,00 

  

  

1.250,00 

  

  

5.000,00 

  

  

130,00 

  

  

  

  

21.500,00 

  

  

78.300,00 

5.116,00 

  

  

19.100,00 

  

  

10.000,00 

8.000,00 

8.800,00 

5.000,00 

mailto:pmluce@terra.com.br


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

9 

 

  

10.301.0008.2045 

 

 

 

  

10.301.0008.2048 

 

  

10.301.0008.2052 

 

  

10.301.0008.2057 

 

 

 

 

  

10.302.0008.2049 

 

  

10.302.0008.2050 

 

  

10.303.0008.2059 

 

  

02.11 

02.11.00 

04.125.0006.2051 

 

  

 

  

  

522 

529 

530 

  

  

533 

  

  

544 

  

  

549 

550 

557 

657 

  

  

563 

  

  

655 

  

  

573 

  

  

  

  

599 

  

 

  

  

5 

1 

5 

  

  

5 

  

  

2 

  

  

2 

1 

1 

5 

  

  

5 

  

  

5 

  

  

5 

  

  

  

  

1 

  

 

  

  

3.3.90.30 

4.4.90.52 

4.4.90.52 

  

  

3.3.90.30 

  

  

3.3.90.39 

  

  

3.1.90.04 

3.1.90.11 

3.3.90.39 

3.3.90.30 

  

  

3.3.50.39 

  

  

3.3.50.39 

  

  

3.1.90.11 

  

  

  

  

3.3.90.39 

  

 

  

ESTRATEGIA SAÚDE DA FAMILIA 

MATERIAL DE CONSUMO 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

  

SAÚDE BUCAL 

MATERIAL DE CONSUMO 

  

PROGRAMA QUALIS MAIS 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

MANUTENÇÃO DA RESIDÊNCIA TERAPEUTICA 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

MATERIAL DE CONSUMO 

  

TETO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - STA CASA 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

REPASSE A SANTA CASA 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

MANUTENÇÃO DO CAPS 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 

  

TRÂNSITO 

TRÂNSITO 

MANUTENÇÃO DO TRÂNSITO 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

 

  

  

20.700,00 

4.200,00 

29.480,00 

  

  

2.800,00 

  

  

34.100,00 

  

  

10.000,00 

14.900,00 

7.490,00 

11.100,00 

  

  

13.000,00 

  

  

9.500,00 

  

  

85.900,00 

  

  

  

  

24.900,00 

  

 

    Total da Remanejamento 816.794,00 

 

Art. 7º. O crédito Adicional aberto será coberto com os recursos provenientes da Transposição, no valor de R$ 

336.897,50 (trezentos e trinta e seis mil, oitocentos e noventa e sete reais e cinqüenta centavos), das seguintes dotações do 

orçamento municipal vigente: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 

02.04 

02.04.00 

04.121.0004.2009 

 

 

 

  

  

  

  

68 

69 

71 

  

  

  

  

1 

1 

1 

  

  

  

  

3.3.90.14 

3.3.90.30 

3.3.90.36 

PREFEITURA 

SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 

SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENT 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

  

  

  

  

1.495,00 

1.303,00 

713,00 

mailto:pmluce@terra.com.br


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

10 

 

 

 

 

  

15.452.0006.2004 

 

  

02.07 

02.07.00 

12.365.0010.2082 

 

  

02.08 

02.08.00 

12.361.0010.2004 

 

  

12.361.0010.2024 

 

 

 

 

  

12.365.0010.1032 

 

  

12.365.0010.2025 

 

 

  

12.365.0010.2028 

 

 

 

 

  

02.09 

02.09.00 

08.241.0009.2029 

 

  

08.244.0009.2034 

 

  

08.244.0009.2035 

 

 

72 

73 

74 

  

  

725 

  

  

  

  

213 

  

  

  

  

234 

  

  

248 

249 

254 

258 

  

  

263 

  

  

268 

269 

  

  

293 

294 

298 

299 

  

  

  

  

332 

  

  

375 

  

  

383 

385 

1 

1 

1 

  

  

5 

  

  

  

  

2 

  

  

  

  

1 

  

  

5 

5 

5 

5 

  

  

2 

  

  

5 

5 

  

  

1 

1 

1 

1 

  

  

  

  

5 

  

  

1 

  

  

5 

5 

3.3.90.39 

3.3.90.93 

4.4.90.52 

  

  

3.3.90.39 

  

  

  

  

3.1.90.11 

  

  

  

  

3.3.90.46 

  

  

3.3.90.14 

3.3.90.30 

3.3.90.39 

4.4.90.52 

  

  

4.4.90.51 

  

  

3.3.90.30 

3.3.90.30 

  

  

3.3.90.30 

3.3.90.30 

3.3.90.39 

3.3.90.39 

  

  

  

  

3.3.50.39 

  

  

3.3.90.36 

  

  

3.3.90.14 

3.3.90.36 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

  

CUSTEIO AGUA, ENERGIA ELETRICA, TELEFONE E 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB 

EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB 

MANUTENÇÃO DO PESSOAL CRECHE  - 70% MAGIST 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 

  

EDUCAÇÃO 

EDUCAÇÃO 

CUSTEIO AGUA, ENERGIA ELETRICA, TELEFONE E 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

  

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL (QSE) 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

  

REFORMA E AMPLIAÇÃO EMEI  CRECHE  

OBRAS E INSTALAÇÕES 

  

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (QSE) 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

  

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE DE ALUNOS 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ASSISTÊNCIA AO IDOSO * 1 E 8 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

MANUT. FUNDO MUNIC. ASSISTÊNCIA SOCIAL 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

  

PISO BÁSICO TRANSIÇÃO I E II (*2) 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

2.500,00 

1.485,00 

1.525,00 

  

  

3.200,00 

  

  

  

  

24.000,00 

  

  

  

  

34.243,50 

  

  

10.000,00 

11.000,00 

4.000,00 

3.400,00 

  

  

10,00 

  

  

3.000,00 

59.800,00 

  

  

5.000,00 

2.420,00 

9.560,00 

31.520,00 

  

  

  

  

2.000,00 

  

  

1.456,00 

  

  

3.000,00 

1.200,00 

mailto:pmluce@terra.com.br


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

11 

 

 

  

08.244.0009.2036 

 

 

  

08.244.0009.2037 

 

 

 

  

08.244.0009.2038 

 

 

 

  

08.244.0009.2053 

 

 

 

  

08.244.0009.2056 

 

  

08.244.0009.2062 

 

 

 

  

08.244.0009.2084 

 

 

  

08.244.0009.2091 

 

  

08.244.0009.2096 

 

 

 

  

02.10 

02.10.00 

10.301.0008.2040 

 

 

 

387 

  

  

388 

389 

  

  

394 

396 

397 

  

  

399 

400 

403 

  

  

406 

408 

409 

  

  

410 

  

  

414 

416 

417 

  

  

433 

435 

  

  

439 

  

  

452 

453 

454 

  

  

  

  

475 

477 

478 

5 

  

  

5 

5 

  

  

5 

5 

5 

  

  

5 

5 

5 

  

  

5 

5 

5 

  

  

1 

  

  

5 

5 

5 

  

  

1 

1 

  

  

5 

  

  

2 

2 

2 

  

  

  

  

1 

1 

1 

4.4.90.52 

  

  

3.3.90.14 

3.3.90.30 

  

  

3.3.90.30 

3.3.90.39 

4.4.90.52 

  

  

3.3.90.14 

3.3.90.30 

4.4.90.52 

  

  

3.3.90.30 

3.3.90.39 

4.4.90.52 

  

  

3.3.90.30 

  

  

3.3.90.30 

3.3.90.39 

4.4.90.52 

  

  

3.3.90.14 

3.3.90.33 

  

  

3.3.90.14 

  

  

3.3.90.14 

3.3.90.30 

3.3.90.36 

  

  

  

  

3.3.90.14 

3.3.90.33 

3.3.90.36 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

  

BOLSA FAMILIA - IGD/SUAS *6 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

MATERIAL DE CONSUMO 

  

MANUTENÇÃO CRAS-PAIF (*4) 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

  

MANUTENÇÃO DO PAEFI-CREAS *7 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

MATERIAL DE CONSUMO 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

  

BOLSA FAMILIA IGD PBF 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

  

MANUTENÇÃO EXECUTIVA DOS CONSELHOS 

MATERIAL DE CONSUMO 

  

PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

  

OPERACIONALIZAÇÃO SERVIÇOS DE ASSIST. SOCI 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

  

CREAS - MEDIDA SOCIO EDUCATIVA 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

  

FORTALECIMENTO ESTADUAL DO CAD  ÚNICO  

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

2.000,00 

  

  

2.400,00 

3.400,00 

  

  

2.100,00 

8.900,00 

2.700,00 

  

  

3.500,00 

6.600,00 

4.800,00 

  

  

9.200,00 

8.000,00 

8.200,00 

  

  

3.900,00 

  

  

3.800,00 

8.600,00 

2.300,00 

  

  

2.500,00 

2.500,00 

  

  

2.400,00 

  

  

2.100,00 

5.800,00 

100,00 

  

  

  

  

11.500,00 

3.500,00 

3.831,00 

mailto:pmluce@terra.com.br


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

12 

 

 

  

 

479 

  

 

1 

  

 

3.3.90.39 

  

 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

 

4.436,00 

  

 

    Total da Transposição 336.897,50 

 

Art. 8º. O crédito Adicional aberto será coberto com os recursos provenientes da Transferência, no valor de R$ 

8.666,00 (oito mil, seiscentos e sessenta e seis reais), das seguintes dotações do orçamento municipal vigente: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 

02.02 

02.02.00 

04.122.0003.2006 

 

  

02.04 

02.04.00 

15.452.0006.2011 

 

  

02.05 

02.05.00 

28.843.0003.0001 

 

  

 

  

  

  

  

39 

  

  

  

  

108 

  

  

  

  

128 

  

 

  

  

  

  

1 

  

  

  

  

1 

  

  

  

  

1 

  

 

  

  

  

  

4.4.90.52 

  

  

  

  

4.4.90.52 

  

  

  

  

4.6.90.91 

  

 

PREFEITURA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

  

SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 

SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

  

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 

PRECATÓRIOS 

SENTENÇAS JUDICIAIS 

  

 

  

  

  

  

1.970,00 

  

  

  

  

1.278,00 

  

  

  

  

5.418,00 

  

 

    Total da Transferência 8.666,00 

 

Art. 9º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA, aos 22 dias do mês de dezembro de 2025. 
 
 

 
 TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO 

     PREFEITA MUNICIPAL 
 

 
 

 

Registrado no Setor de Administração, publicado por afixação no lugar público de costume e no 
Diário Oficial.  

 
 

LUCIANA SOBRADIEL CONTREIRA DOS SANTOS 
          SECRETÁRIA DA FAZENDA 

mailto:pmluce@terra.com.br

